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REKLAMA 

 
Na této stránce otiskneme Vaše reklamy. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Reklamy posílejte 
na email info@brandysek.cz.Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění reklamy. 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:00-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:00-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek      Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada: Luboš Janoušek, Ladislava Tasutijová DiS, Gabriela Léblová, Ivona Černická, OÚ Brandýsek 
Šéfredaktor: David Korecký Foto: Doris Bezděková 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
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Představení zastupitelů obce 

Paní Gabriela 
Léblová 
(roz.Froňková) se 
narodila 29.12.1986 
v Kladně. Pochází 
z obce Tuchlovice, 
kde navštěvovala i 
ZŠ. Dále absolvovala 
tři roky na střední 
škole se zaměřením  

na propagační výtvarnictví s manegmentem. Po 
odstěhování do Prahy, začala SOU kadeřnické, v 
tomto oboru se vyučila. P oukončení nastoupila do 
prvního, mobilního kadeřnictví, kde získala 
zkušenosti v oboru. V roce 2007 se vdala za 
manžela Tomáše a mají dvě děti Kristýnku (6) a 
Tomáška (5). V roce 2011 se rodina přestěhovala 
do naší obce. Paní Gabriela si zde otevřela 
kadeřnictví. V obecním zastupitelstvu je první, 
volební období a byla jmenována předsedkyní 
kulturní komise. Na otázku zálib a koníčků 
odpověděla: ,,Volného času mi moc nezbývá, ale 
mám velké štěstí, že moje zaměstnání je vlastně 
koníčkem a samozřejmě i rodina.´´ 

ZVELEBME SI BRANDÝSEK 

Přesně půl roku po 
úspěšné 
celorepublikové 
akci „Ukliďme 
Česko“ uspořádaly 
Komise životního 
prostředí a Komise 
veřejného pořádku 

 akci „Zvelebme si Brandýsek“. 17. října 2015 se 
v 8:00 hodin na hřišti mezi školami sešli 
dobrovolníci, které přivítal starosta obce Jiří 
Veselý spolu se zástupci komisí a Rady obce. 
Seznámil je s plánem úklidu, rozdělil do již 
tradičních skupin a vydali se do terénu. Odpad 
se plnil do plastových pytlů, které obětavě svážel 
místostarosta obce Luboš Janoušek, takže okolí 
školy, školky, fotbalového hřiště a parků bude 
zase na nějakou dobu čisté. Někteří dobrovolníci 
připravovali stojan na osazení vánočního stromu 
ve středu obce a další skupina sázela tři třešně a 
vzrostlý javor. Třešně jsou v okolí základní školy, 
javor na dětském hřišti u lékárny. Odměnou 
všem účastníkům byl nejen horký čaj, ale i 
pečený buřtík na fotbalovém hřišti, který si určitě 
každý zasloužil. Děkujeme všem, kteří se akce 
zúčastnili, předsedům komisí za skvělou 
organizaci. Opět byl udělán velký kus práce pro 
naši obec. Děkujeme! 

Slovo starosty obce 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás jménem svým i jménem OÚ 
v Brandýsku            co nejsrdečněji pozval na 
akce, které jsme pro Vás v adventním čase 
připravili: 
28. listopadu se uskuteční 2. ročník prodejní 
Vánoční výstavy, kterou zahájíme ve 14:00 hodin 
v zasedací síni OÚ v přízemí. Pokud chcete 
prezentovat své výrobky, kontaktujte prosím 
předsedkyni Komise kultury paní Léblovou na 
tel.čísle 731737217. Hned druhý den ( 29. 
listopadu) se s Vámi rád osobně setkám ve 
středu obce u vánočního stromu, který společně 
rozsvítíme a lampionovým průvodem budeme 
pokračovat k dolu Michael, kde je pro vás 
připraven bohatý program a jedno velké 
překvapení. 
 

Mikulášskou nadílku chystáme tradičně na 5. 
prosince. Na hřiště mezi školami přijde Mikuláš, 
anděl  i čert s bohatou nadílkou pro Vaše děti, 
nebude chybět tradiční andělská pošta a 
občerstvení pro malé i velké.V neděli 13. 
prosince si od 14. hodin můžete přijít zabalit 
své dárky     do zasedací síně OÚ v přízemí a 
konečně 31. prosince společně přivítáme na 
návsi Nový rok, který doufám bude pro všechny 
tak úspěšný, jako ten letošní. Budu velmi rád, 
pokud se těchto pro Vás chystaných akcí 
zúčastníte v hojném počtu. Děkuji                                             

Jiří Veselý 
                                                   starosta obce 
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KULTURA 
Od čtenáře:  Malé zamyšlení nad smysluplností slov pana starosty 

 
Nikdy jsem neměl v občance trvalé bydliště obec Brandýsek. Ale od dětství to byl můj druhý domov. Když mi poslední 
školní den dali v devět hodin vysvědčení, tak již v deset hodin jsem seděl v autobuse ze Slaného a odjížděl tam na 
prázdniny.  Dnes, když se mi již blíží věk pro důchodcovský odpočinek,  je mi tato obec a dům, který tam vlastním stále 
milejší, protože tam mohu vždy odpočívat. Tedy aspoň jsem si to do nedávna myslel. A tím je vyhlášení aktivní 
záplavové zóny v okolí Týneckého potoka a údajně nutné investice, které vyplývají z tohoto materiálu. Shodou okolností 
jsem se s tím materiálem spolu s ostatními obyvateli ulice V Angreštovně detailně seznámil a věnoval jsem mu spoustu 
času. Bohužel na rozdíl od funkcionáře placeného z obecních prostředků, který jej pouze nechal uveřejnit na úřední 
desce obce a víc se tím nezabýval. O to víc mne to udivuje, protože i pan starosta se v této lokalitě chystá bydlet. Tento 
materiál zpracovaný soukromou firmou na objednávku Povodí Vltavy a zaplacený z fondů EU je zcela nemyslný. 
Obsahuje totiž údaje, které nejsou pravdivé a nebere v úvahu ani historické skutečnosti. Moje babička, u které jsem 
trávil svoje prázdniny, se dožila 86 roků a nikdy nezažila žádnou záplavu, která by zatopila celé údolí v dané lokalitě. 
A moje maminka je na tom stejně.  Ani povodně v letech 2002 a 2013 naše nemovitosti nijak neohrozily. Nenasvědčují 
tomu ani srážkové mapy ČHMÚ, které jsem si vyžádal a podle nich jsem počítal záplavovou plochu a ani žádné další 
skutečnosti. A najednou je ohrozí ničím nepodložené obecné opatření, které z našich zahrad a domů udělalo jezero o 
málo menší než je slavné Máchovo jezero. Vyžádal jsem si i povodňovou mapu, podle které se uzavírají pojistné 
smlouvy u pojišťoven a jejich výpočty vůbec nekorespondují s výpočty odborné firmy. Ale, abych  čtenáře neunavoval 
výčtem materiálů a důkazů, které vyvracejí onu odbornou studii. Od představitele obce bych spíš očekával, že měl s 
tímto materiálem seznámit orgány obce a zformulovat připomínky, které by sloužily jako podklad pro další postup. Obec 
se tak sama vyřadila z dalších jednání, kterým bude v případě schválení odvolání ke krajskému úřadu a případně i 
soudní spor. Nerad mluvím do větru, ale jestliže již v roce 2005 rozhodl Nejvyšší správní soud v podobné věci ve 
prospěch vlastníků nemovitostí, tak i v tomto případě budou muset správní orgány vzít tento rozsudek v potaz a 
s připomínkami, které jsme jako obyčejní vlastníci nemovitostí sepsali sami se vypořádat. Slova o investicích kvůli 
záplavové zóně jsou proto předčasná a zbytečná. Protože pokud by se naplnila, jenom cvičiště pro psy, by to 
nezachránilo. Jak by asi obec investovala do zajištění ČOV, kterou záplava podle studie záhadně obtéká, ačkoliv je 
podle naměřené nadmořské výšky o téměř půl metru níže, než můj dům, který bude zaplaven. 
 
Vážení zastupitelé, 
když jsme si dali práci s připomínkami my obyčejní obyvatelé ulice V Angreštovně, očekával bych od Vás také trochu 
iniciativy, protože tady se jedná hlavně o obecní peníze a skutečnost, že by mohlo dojít i k  vrácení dotace na ČOV.   A 
to by obec s Vaším rozpočtem, asi neunesla.   

 
Ing. Luboš Černý 

Vyjádření starosty obce           Brandýsek 193 
       tel. 602407399 

Vážení občané, 
dovolte, abych reagoval na článek, který pan Černý zaslal k uveřejnění do našich novin. Byl 
jsem velice překvapen jeho obsahem a připomínkami, které uvedl. Chápu jeho obavy o svou 
nemovitost a lásku k obci, kde strávil dětství…Chápu, že si dal tu práci a vyžádal si srážkové 
mapy a studoval historii území. Jediné, co v jeho případě nechápu je to, že neudělal jednu 
věc, která by v této situaci byla logická a vcelku vysvětlila celou situaci: stačilo totiž 
zvednout telefon nebo napsat žádost o informaci na náš obecní úřad a hned by se dozvěděl, 
že i naše obec se připojila k připomínkám k dané věci. Jelikož se snažím komunikovat 
s občany přímo a spíše osobně vysvětlovat případné problémy, tak jsem i já zvedl telefon a 
snažil se panu Černému vysvětlit postup obce k dané problematice. Dle jeho reakce jsem 
usoudil, že ho náš postup vůbec nezajímá a spíše se přiklání k verzi: „jedna paní povídala…“. 
V problematice záplavových oblastí se naše obec aktivně angažuje, vše jsem osobně 
konzultoval s Magistrátem města Kladna, Povodím Vltavy a s odbornou firmou, která nám 
zpracovává projekt povodňového parku mezi školní cestou a kinem ( již několik let s obcí 
aktivně spolupracuje a toto území má velice dobře zmapované).Po těchto všech konzultacích 
jsme zpracovali připomínky, které byly v termínu odeslány. Nesouhlasím s tím, že obec nic 
nedělá a toto tvrzení nepovažuji za pravdivé. Doufám, že pan Černý nezanevře na naši obec a 
věci budeme řešit napřímo a ne prostřednictvím tisku. 

Jiří Veselý 
starosta obce 

 

Strašidelný dům 
 

 

 

 

 

 

30.10. 2015 se      v budově kina konala další akce 
pro děti s názvem „STRAŠIDELNÝ DŮM“. Na děti, 
které se před kinem začaly scházet již před 17. 
hodinou, čekalo nesčetně strašidelných překvapení. 
Chvíli po 17. hodině mohly děti vyrazit na 
strašidelnou stezku. Nejprve měly možnost 
nahlédnout do magické koule čarodějnice Tasutíny, 
z které vyzařovala „magická síla“. Poté je 
nasměrovala na cestičku osvícenou svíčkami. 
V polovině cesty děti jistě překvapil Ohnivý muž 
Raichelník, který plival oheň. Aby se dětičky 
patřičně bály, strašili je po cestě bíle odění 
duchové. Takto děti postupně došly až ke vchodu 
kina. V něm je čekaly 3 soutěže se sladkými 
odměnami.  1. soutěž spočívala v házení šipek do 
nafouknutých rukavic, ve kterých byly schované 
bonbóny. Ve 2. soutěži se plivaly ovocné čočky na 
cíl a ve 3. děti postupně nořily své ruce do třech 
zakrytých otvorů v lavici, kde měly najít bonbóny. 
Pro všechny bylo asi trošku překvapením, že 
v poslední nádobě byl kečup, který měl imitovat 
krev. Ale pak začalo jít opravdu do tuhého. Děti 
vcházely po dvojicích do temného sálu kina 
osvíceného svíčkami, kde už na ně číhal kostlivec, 
aby jim ukázal, kde leží v rakvi hrabě Drákula. 
Okolo rakve byly postaveny 4 kříže a plápolaly 
svíčky. Mezi dětmi procházel opravdový smrťák 
s kosou. Toho se většina dětí tak lekla, že se jich 
pár vrátilo zpátky. Ten, kdo vydržel, musel být 
fascinovaný Drákulou, který v rakvi ležel bez hnutí a 
mrknutí oka. Strašidelnou atmosféru dokreslovala 
strašidelná hudba. Od Drákuly děti pokračovaly dál 
– k čertům. Ti byli sice tři, ale vydali za deset. Bylo 
vidět, že z nich mají ratolesti opravdu nahnáno a u 
těch menších se to již neobešlo bez slziček. Poté je 
už čekal pouze jednooký pirát a pak rychle ven ze 
strašidelného domu. Tato akce, která se v naší obci 
uskutečnila poprvé, se dle našich ohlasů velmi 
líbila, a to nejenom dětem, ale i dospělým. Někteří 
z nich dokonce přislíbili pomoc, pokud by se akce 
příští rok opakovala. A protože bychom chtěli, aby 
se z této akce stala tradice, budeme rádi za každé 
nové „strašidlo“. 

Drakiáda 

 
Dne 24.říijna 2015 se od 14 hodin konala v naší 
obci první drakiáda! V polích na Pískách se 
objevilo spousty barevných, překrásných dráčků! 
Malí i velcí se snažili dostat létající mnohoúhelníky 
do vzduchu (tím chci pochválit hlavně tatínky, kteří  
si tento úkol vzali za svůj), bohužel nám tento 
dračí den počasí velmi nepřálo  (tím mám na mysli 
hlavně úplné bezvětří a mlhu :-))). Ale kolovala 
výborná, optimistická, soutěživá nálada a tak to 
bylo fajn odpoledne. Dětičky dostaly perníčky 
(tímto děkujeme paní Skalské za bezkonkurenční 
originalitu těchto pochutin) čajíček i kakao a byly 
odměněny diplomy a ti nejlepší i dráčky z 
keramiky.Děkujeme za super účast a příští rok se 
budeme opět těšit. 

Za kulturní komisi Gabriela Léblová 

Vítání občánků 
 

Se souhlasem  rodičů jsme v sobotu  
14.11.2015 přivítali nové občánky naší obce: 
Zoru Zajdlovou, Milana Franka, Stanislava 
Vilímka, Violu Vránovou, Danielu Justrovou a 
Sáru Kimlovou. Ke krásnému odpoledni 
přispěli svým programem             i žáci naší 
základní školy a lidové školy z Buštěhradu.  
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Vážení čtenáři, 
po prázdninové odmlce se vracíme na stránky KIZOBu s fotbalovými 
aktualitami.  
Začněme technickými novinkami, které plošně platí od začátku sezony: 
veškeré zápisy soutěžních zápasů, evidované a řízené FAČR musí být 
elektronické. Tato zdánlivě jednoduchá podmínka zavdala a způsobila 
v českém fotbale v letošním roce značný rozruch. Její splnění totiž nutně 
vyžádalo, aby do každého klubu byl zaveden internet, kabina rozhodčího 
vybavena počítačem s tiskárnou, byly vyhotoveny zcela nové registrační 
průkazy hráčů, proškoleni funkcionáři a to ve všech věkových kategoriích. 
Toto se nám s velkým úsilím podařilo a snad bude dobře fungovat i 

celorepublikový systém. Po sportovní stránce ale o úspěšném začátku sezony mluvit nemůžeme. 
Zatímco vloni se A-tým pohyboval na špici okresního přeboru, letos se nachází ve středu tabulky, 
což neodpovídá našim předpokladům a cílům. Se střídavými soutěžními úspěchy se potýkají i 
ostatní věkové kategorie FK Brandýsek. Naopak všeobecná spokojenost plyne z mimosportovních 
aktivit oddílu. O dresy, inventář, plochu hřiště i celého areálu je výborně pečováno správcem 
Lukášem Vránou, trávník je v nejlepší kondici za celou historii klubu, čistota kabin a tribun je na 
nejvyšší úrovni, a to vše přesto, nebo právě proto, že areál je využíván tolika oddíly, Základní školou 
a dalšími veřejnými subjekty. Majiteli areálu, OÚ Brandýsek, se toto snažíme splácet řádnou 
údržbou a rozvojem svěřeného majetku, ale i pomocí mimo areál hřiště. Letos jsme tak již podruhé, 
naposledy 17.10.2015 v rámci akce Ukliďme si Brandýsek, společně s nejmenšími fotbalisty 
sesbírali odpadky, uklidili cesty v okolí hřiště a  zasadili okrasný strom na dětském hřišti u lékárny. 
Nezapomínejme též na nepřetržitou práci s mládeží od 3let věku, spočívající ve sportovní výchově 
v rámci mimoškolských aktivit, vše samozřejmě založené na dobrovolném přístupu trenérů a 
funkcionářů. Fotografie z akcí je možné nalézt na stránkách FKB, OÚ Brandýsek a nástěnce u 
prodejny Jednota.  
Ve druhé části článku vám představíme další mládežnický oddíl FKB, jak však budete číst, budou 
vlastně dva. Jde o kategorie starší přípravky, tedy r. 2005 a ml., a mladší žáci, r. 2003 a ml. Pro 
úplnost dodávám, že ve všech mládežnických oddílech mohou startovat dívky o rok starší. A protože 
ve všech oddílech máme přibližně třetinu dívek, týká se uvedená výjimka i těchto kategorií.  Obě tyto 
kategorie jsou vedeny triem trenérů Jiří Zeman, Tomáš Tesař a Josef Ruprecht, jimž pomáhají 
rodiče jednotlivých fotbalistů. Obě kategorie představujeme společně proto, že hráči trénují a 
nastupují do zápasů společně, tvoří tedy vlastně jednu skupinu, formálně hrající 2 věkově oddělené 
soutěže. Kategorie jsou spojeny z několika provozních důvodů, zejména pak v důsledku nízkého 
počtu trenérů. Obě kategorie tak disponují společnou základnou okolo 20 hráčů a hráček, 
pocházejících zejména z Brandýsku, Cvrčovic, Třebusic, Želenic, Buštěhradu, Kolče i Brodec. 
Výsledky této kategorie je možné najít níže ve výčtu oficiálních soutěžních utkání, nebo aktuálně na 
stránkách fotbal.cz, v Kladenském deníku nebo v jiných médiích. Zápasy, ke kterým zveme 
veřejnost i nové spoluhráče, hrajeme obvykle v pátek v podvečer. Rozpis zápasů je uveden na 
nástěnce u fotbalových kabin. Tréninky budou během poloviny listopadu přesunuty do tělocvičny 
v závislosti na aktuálním počasí, a budou se konat v sobotu od 10 do 12hod. 
 

Výsledky A mužstva FK Brandýsek v měsíci říjen 
 
3.10.   FK Brandýsek - Sokol Klobuky  1 : 5       Branka: F. Čížek 
10.10.  Kablo  - FK Brandýsek  4 : 2       Branky: J. Čížek, Kala 
17.10.  FK Brandýsek - K. Žehrovice   2 : 1 na pok. kopy,  Branky: Rychlý 2 
25.10.  S.Hostouň - FK Brandýsek 4 : 1       Branka: Šulc 
31.10.  FK Brandýsek - S.Vraný „B“  3 : 2      Branky: J. Čížek 2, Veselý 

pomoci trojcípého šátku. To vše děti během 
trati musely zvládnout co nejlépe, ale i co 
nejrychleji. Čas hraje velkou roli v celkovém 
umístění. Výsledek jednotlivé hlídky se počítá 
tak, že k čistému času na trati se přičtou trestné 
body z jednotlivých stanovišť a odečte se 
čekací čas na trati. Tentokrát se sešlo hodně 
družstvem i kategorií. Samotný závod začínal 
kolem desáté hodiny, nejdříve vyběhli 
dorostenci, následovali dorostenky a starší žáci, 
mladší žádi a nakonec přípravka. Hlídky 
startovali v odstupu 5 minut. Samotný závod 
trval čtyři hodiny. Děti si čekání zkrátily na 
dětském či fotbalovém hřišti s míčem. Konečně 
nastal čas na vyhlášení výsledků. My jsme 
získali spoutu krásných míst. Obě naše 
dorostenky získali 1. místo. Starší žáci obsadili 
hezké 8. místo. Mladší žáci B si vybojovali 9. 
místo a mladší žáci A zvítězili na plné čáře, 
protože od druhého místa je dělilo 11 minut 
(což v takovémhle závodě je obruvdu hodě). A 
nakonec naši nejmenší – přípravka získala též 
krásné 1. místo. Všem ještě jednou moc 
gratuluji k úžasnému úspěchu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. hasičská zábava 
 
Společenskou událostí podzimu byla pro náš 
sbor již II.hasičská zábava, kterou jsme se pro 
obrovský zájem rozhodli uspořádat 31.10.2015 
v restauraci Na veverce. O zájmu svědčil i fakt, 
že vstupenky byly takřka vyprodány během 
pouhých dvou hodin. K poslechu a tanci hrála 
tradičně kapela PATEX. Jako překvapení jsme 
si  pro návštěvníky připravili taneční vystoupení 
pole dance. O náročnosti tohoto tance se každý 
mohl přesvědčit po skončení vystoupení, jelikož 
byla tyč k dispozici pro návštěvníky. Všem, kteří 
se podíleli na přípravách a chodu samotné akce 
a hlavně všem, kteří si zábavu užili. Díky ! 

SDH Brandýsek 
 
Nové dýchací přístroje pro naši jednotku 
 

Dne 12.11.2015 byly naší 
jednotce dodány nové 
přetlakové izolační dýchací 
přístroje Dräger PSS 3000. 
Díky tomuto nákupu budou 
nahrazeny staré, již 
dosluhující přístroje Saturn. 
Na nákup přispěl částkou 
200 000 kč Středočeský 
kraj z fondu na podporu 
dobrovlných hasičů, 
kterému tímto děkujeme. 

 
Druhý svoz PET víček pro Toníka 
 
Ve čtvrtek 29.10. proběhl již druhý svoz PET 
víček pro Toníka. Během půl roku se podařilo 
nasbírat 711 kg víček, což je pro zajímavost 
cca 355 500 víček o celkové částce 4 900 kč. 
Za tento výdělek bude zakoupeno speciální 
odběrové pero na odběr krve z USA. Za pomoc 
při sbírání víček Vám všem patří velký dík, 
zejména pak základní a mateřské škole, které 
nám ve sběru velice pomáhají. Připomínáme, 
že PET víčka můžete odevzdat v hasičské 
zbrojnici nebo v budově obecního úřadu. Po 
domluvě si pro víčka můžeme i přijet.   
Děkujeme ! 
 
Závod požární všestrannosti ve Lhotě 
 

Hned první 
sobotu v říjnu 
jsme se s 
dětmi 
zúčastnili 
okresního 
závodu 
požární 
všestrannosti 

ve Lhotě. Jedná se o dvou až tří kilometrovou 
trať označenou fábory,na které pětičlenné 
hlídky plní zadané úkoly jako je např. uvázání 
uzlu, znalost topografických a grafických 
značek, volba  a nesprávného hasiva, střelba 
ze vzduchovky, přelezení po vodorovném laně, 
orientace pomocí buzoly, či určení azimutu 
předem označeného místa. Nezapomíná se na  
obvaz zraněného kolena, či fixace ruky za  
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VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE 
by ji právě ani ta krásně vytancovaná postava. Měla 
co dělat hlavně ve vysokých polohách. To tady jsem 
měl ten pocit, jak mi dají ostatní po koncertě 
"sežrat", na co že jsem je to vlastně také jednou 
"vyvez". Nicméně po Leoně Machálkové už jsme 
všichni netrpělivě vyhlíželi samotného Karla Gotta! 
A je to tady, nastává slavný okamžik, den, na který 
se nezapomíná - Karel Gott právě přišel po bočních 
schůdcích za obrovského potlesku na jeviště! Hala 
bouřila a mistr začal pět svůj jeden hit za druhým, 
kterými prošel napříč jeho celou životní kariérou. 
Mezi jednotlivými písněmi nezapomněl prohodit pár 
doprovodných slov k oné písni a vždy i vtipně 
okomentovat danou situaci s fanoušky, kteří mu k 
jevišti chodili osobně předávat květiny včetně 
různých dárečků. Zazpíval toho hodně, celkem to 
vydalo na 90 minut. Od slavné "Lady Carneval" se 
kterou společně s Karlem Svobodou v šedesátých 
letech vyhráli na festivalu v Riu de Janeiru a svět ji 
zná v šestatřiceti jazykových mutacích, přes "Pretty 
Woman" známou z dnes již slavné romance s Julií 
Roberts a Richardem Gere, až po skladbu "Zůstanu 
svůj"... A já k tomu nemám co více dodat, než aby 
nám ten náš jedinečný Kája i nadále svůj zůstal! To 
znamená přesně takový, jaký je, jakého ho máme 
rádi a také i to, aby mu i nadále zůstal elán, který 
bychom mu v tak pokročilém věku /táhne mu 
na 77 let/ mohlo dost z nás závidět! Domů do 
našeho krásného Brandýska jsme dorazili přesně o 
půlnoci a nutno ještě podotknouti, že z nás měl 
radost i pan řidič autobusu, neboť mu cestou 
nezmizel ani jeden hnědý podšálek. Touto cestou 
bych chtěl ještě moc poděkovat za dokonalou 
spolupráci na celé této akci Markétce Nedvědové z 
obecního úřadu, která se pak bohužel samotného 
koncertu nemohla zúčastnit.A jak bych lépe měl 
ukončit tento článek o tomto podařeném podzimním 
výletu než tím, že to byl božský den na jednom 
božském koncertu jednoho božského zpěváka! A 
myslím, že nebudu mluvit jen za sebe, když 
dodám, jak moc jsem rád a těší mě, že tohoto 
našeho předního zpěváka a již nyní českou 
legendu, jsme mohli jednou vidět na vlastní oči a 
zažít zpívat i živě! Však budu jednou mít na co 
vzpomínat a říkat tak mladším generacím: "To bylo 
tehdá 21. října, psal se rok 2015 a já s 
brandýsákama jel do Jablonce..." ...a tak dále a tak 
dále. Tak snad někdy příště a třeba i s Vámi, kteří 
jste nebyli, kdo ví … A třeba i znovu na mistrovi 
Karlu Gottovi! A to si troufám tvrdit i přesto, že 
právě tento koncert byl jeho koncertem zatím 
posledním, neboť jak už všichni víme, vpletla se mu 
do životní cesty nemoc nás všech tak obávaná a 
nevyzpytatelná, kterou se mi ani nechce jmenovat 
nahlas.Nezbývá než doufat a popřát mu: „Karle, 
bojuj, jsme s Tebou!!       Daniel Koťan 
 

BRANDÝSKÁ VÝPRAVA NA 
GALAKONCERT KARLA GOTTA A JEHO 

HOSTŮ 
Ve středu 21. října 2015            
odpoledne jsme plným 
autobusem vyrazili do 
městské sportovní haly v 
Jablonci nad Nisou na 
galakoncert Karla Gotta a 
jeho hostů. Tento 
jednodenní zájezd byl 
spojen s večeří v místní 
restauraci, to abychom 
si celý výlet udělali ještě 
radostnějším a  

zážitkovějším. Stolovalo se snad všechno! Od 
marinovaných žebírek až po Jizerské bramboráky 
plněné masem. No ale pojďme k samotnému 
koncertu. Celý koncert trval okolo 150 minut a 
nechyběli na něm hosté, které si samotný mistr 
pozval. Jedna z úvodních orchestrálek, která pod 
taktovkou Felixe Slováčka a jeho BIG BAND 
orchestru sálem zazněla, byla skladba, kterou jistě 
mnozí z nás znají od zpěvačky Věry Špinarové - 
"Jednoho dne se vrátíš" z westernu "Tenkrát na 
západě". Bravurní zpěv Věry Špinarové nahradil 
Felix Slováček hrou na klarinet. Troufám si tvrdit, 
že kdo tuto melodii zná a má v sobě alespoň 
kousek citu či emoce, jistě ví, jak snadno se při této 
skladbě postaví snad všechny chloupky na těle. Ani 
v tomto případě husí kůže nechyběla! První zpívané 
tóny zazněly z úst Felixe Slováčka ml., kterého 
známe jako muzikanta na různé hudební nástroje, 
ale nyní se ukázal i jako nadějný zpěvák. Opravdu 
se za roli předskokana nemusel za nic stydět, své 
místo na jevišti obhájil na jedničku a koncert tzv. 
"vykopl" na výbornou! Na jednu skladbu si pozval i 
svoji nejmladší sestru Annu Slováčkovou, která s 
ním zapěla jednu skladbu. Po boku jim stál jejich 
otec Felix Slováček, který držel dirigentskou hůlku 
nad celým koncertem. V tu chvíli, když jsem na 
pódiu viděl celou Slováčkovic rodinu /ovšem bez 
Dády, která asi doma musela hlídat žížalu Julii :) /, 
měl jsem na chvilku pocit, že jsme vyrazili na 
natáčení televizní soutěže Zpívá celá rodina. Po 
překvapivém začátku přišla řada na dalšího 
hvězdného hosta, kterým byla Leona Machálková. 
Tam tedy nastalo také překvapení, ale opačným 
směrem. Nejsem kritik a ani si na něho 
nehodlám hrát, ale co jsem si tak po samotném 
koncertě povídal s ostatními účastníky zájezdu, 
nesdílel jsem tento pocit z jejího výkonu jen já sám! 
Paní Machálková i přes svou krásně vytancovanou 
postavu ze současné taneční soutěže StarDance, si 
asi trošičku vytancovala i svoje hlasivky, neboť 
nebýt na jevišti dvou slečen vokalistek, nezachránila 
 

ZŠ a MŠ Brandýsek 
Volba povolání žáků základní školy 
 
Žáci 8. a zejména 9. ročníků se rozhodují, kam po 
ukončení povinné školní docházky. V říjnu navštívili 
Veletrh celoživotního vzdělávání v Kladně, kde se 
prezentovaly střední školy a učiliště našeho kraje 
regionu. Děti se seznámily s nabídkou oborů 
jednotlivých škol a mohly vidět i ukázky práce učňů.  
V naší škole také proběhla beseda s pracovnicí 
Úřadu práce v Kladně paní Evou Šichovou, která 
žákům kromě jiného poskytla praktické informace o 
možnostech uplatnění různých profesí. 
 
Žákyně 6.třídy naší školy Šárka Somrová se 
pravidelně zúčastňuje atletických závodů ( včetně 
přespolních běhů), na kterých úspěšně reprezentuje 

naši školu i 
obec. 
1.listopadu 
2015 vyhrála 
závod Motolské 
jamky, Cenu 
předával 
osobně Roman 
Šeberle.  V sérii 
úspěšných 
závodů 
pokračovala i 
v sobotu 

7.11.2015, kdy vyhrála Běžecký pohár mládeže v 
přespolním běhu v Hořovicích. 

  
Říjen v mateřské škole 
V pátek 6. 10. jsme byli s předškoláky na 
kouzelníkovi  společně s dětmi se základní školy. 
Manželé Kellnerovi ukazují dětem, jak kouzlí 
opravdový  kouzelník. Vystoupení bylo pro děti  
zajímavé a zábavné. 

 
 
Ve středu  21.10.2015 jsme si zazpívaly, 
zatancovaly a dozvěděli jsme se něco nového o 
hudebních nástrojích v pořadu „Hrátky s písničkou“. 
 

Knihovna Brandýsek 
 

Místní knihovna Brandýsek pořádá soutěž 
 

„Namaluj svou rodinu tak, jak by ji namaloval 
POSEROUTKA.“ 

 
Soutěž bude probíhat od 15. 11. 2015 do 10. 12. 
2015. Výherce soutěže získá knihu   „Školní 
deník malého poseroutky.“ 

 
Co proto musíš udělat? 

Vyzvedni si v knihovně 
soutěžní papír a pak už stačí 
jenom malovat. Hotový 
obrázek přines zase zpět do 
knihovny. V knihovně 
shromáždíme všechny 
soutěžní obrázky a 
vyhodnotíme ten nej, nej, nej. 

 

Vánoční soutěž!!! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato soutěž se bude hodnotit o víkendu 12. a 13.12 
ve večerních hodinách, kdy se bude hodnotící 
skupina pohybovat po naší obci. Doufáme, že se 
zapojí co nejvíce občanů a přispějí tak ke krásnému 
času vánočnímu a zvelebí tak naši vesničku!!! 


